
1 
 

 

  

All’Albo   

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

Al Dirigente Scolastico 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale relativa all’assegnazione dell’incarico di Coordinamento 

e direzione organizzativa e gestionale al Dirigente Scolastico nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.  

n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto  

2023,  n.  176  –  c.d.  “Agenda  SUD”.  Avviso  per  adesione  all’iniziativa.   

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-26  

Titolo Progetto “Tutti a scuola!” 

CUP: F44D23002320001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30/08/2023, n. 176 – c.d. Agenda 

Sud”, Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione 

scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui 

alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del 

regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

 

VISTO l’Avviso per adesione del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.134894 del 

21/11/2023; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTE  le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto e integrazione 

PTOF: 

   delibera del Collegio dei Docenti n. 31 del 14/12/2023; 

   delibera del Consiglio di Istituto n. 99 del 14/12/2023; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. D’ANNUNZIO” 
Via Masciangelo 5 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/46081 - Fax 0872/727686 

Codice Meccanografico: CHIC80800A  - Codice Fiscale: 81001660695 

e-mail: chic80800a@istruzione.it PEC:chic80800a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.dannunziolanciano.edu.it  

 

 

mailto:chic80800a@istruzione.it
mailto:chic80800a@pec.istruzione.it
http://www.dannunziolanciano.edu.it/


2 
 

VISTA la candidatura n. 1091023 - nota n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) 

– Agenda Sud; 

 

VISTA  la nota M.I.M. prot. n° AOOGABMI/16058 del 05/02/2024 relativa all’autorizzazione 

del Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 

10.2.2A-FSEPON-AB-2024-26, con la quale si assegna il finanziamento di € 

50.820,00; 

 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 106 

del 12/02/2024; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale di Assunzione in bilancio del Progetto in oggetto, prot. n. 1759 

del 13/02/2024; 

 

VISTO il provvedimento di variazione di Bilancio E.F. 2024, prot. n. 1828 del 14/02/2024; 

 

RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l'attività di coordinamento e di 

direzione del progetto; 

 

PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione 

e attuazione del progetto; 

 

VISTA  la nota ministeriale n. 0038115 del 18/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE”; 

 

VISTA  la richiesta di autorizzazione all’incarico di direzione e coordinamento del progetto 

prodotta da questa Dirigenza Scolastica all’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Abruzzo, prot. n. 1874 del 15/02/2024, come integrata in data 20/02/2024 con prot. 

n. 2034 del 20/02/2024; 

 

VISTO  il provvedimento di autorizzazione all’incarico emanato dall’Ufficio Scolastico per 

l’Abruzzo, prot. n. 0004361 del 27/02/2024; 

 

DECRETA 

 

l'assunzione dell'incarico di coordinamento e di direzione organizzativa e gestionale del Progetto  

10.2.2A-FSEPON-AB-2024-26 “Tutti a scuola!”. 

 

Lo svolgimento dell'incarico prevede la prestazione di n. 100 ore di attività aggiuntive per le quali è  

previsto un compenso di € 25,00 lordo dipendente. La prestazione dovrà essere appositamente 

documentata. 

Il Dirigente Scolastico durante l'espletamento dell'incarico curerà e coordinerà tutti gli atti afferenti  

la corretta attuazione del progetto entro il termine stabilito del 31.08.2024. 

 

 

 



3 
 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale e pubblicazione sul sito 

istituzionale nell’apposita sezione dedicata ai finanziamenti ricevuti grazie ai Fondi Strutturali 

Europei Pon 2014/2020. 

 

Lanciano. 27 Febbraio 2024 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Prof.ssa Anna DI NIZIO) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 

 

 

 


		2024-02-27T18:26:34+0100
	ANNA DI NIZIO




